

Motion avseende tillämpning av verktyget funktionsrättskonsekvensbeskrivning, FKB, i region Västmanland

År 2009 ratificerade Sverige FN:s konvention om rättigheter för människor med funktionsnedsättning, CRPD. Sedan 2017 finns ett nytt nationellt mål för funktionsrättspolitik. Det innebär att vi har åtagit oss att samhället ska vara inkluderande och tillgängligt för alla. Förutom konventionen har Sverige långtgående lagstiftning på tillgänglighetsområdet och funktionsnedsättning är även en av diskrimineringsgrunderna. De åtaganden som gäller staten berör också region Västmanland. Regionen är ålagd att göra all verksamhet som vi styr och finansierar inkluderande och tillgänglig.

Cirka 20% av befolkningen har en eller flera funktionsnedsättningar. Lägg därtill deras anhöriga så handlar det om en mycket stor grupp människor, vilka samtliga på olika sätt kommer i kontakt med regionens verksamheter och tjänster. Dock tycks regionen sakna verktyg för hur funktionsnedsättningsperspektivet ska inkluderas i all verksamhet.

Ett sätt att öka förutsättningarna för att funktionsrättsperspektivet blir en integrerad del av regionens verksamhet är att tillämpa så kallad funktionsrättskonsekvensbeskrivning. Det innebär att alla beslut och åtgärder ska prövas mot funktionsrättsperspektivet för att säkerställa att de inte leder till försämringar för människor med funktionsnedsättning. Det förutsätter också att regionen har tydliga politiska mål på området.

FKB är ett befintligt verktyg som finns att tillgå på internet och har tagits fram av Funktionsrätt Stockholm. Det innebär att region Västmanland inte behöver ta fram ett eget verktyg utan kan använda redan existerande.

I enlighet med ovanstående yrkar vi:

Att region Västmanland inhämtar kunskap om det befintliga verktyget funktionsrättskonsekvensbeskrivning, FKB från Funktionsrätt Stockholm;

Att FKB ska tillämpas som ett integrerat verktyg i beredningar, politiska beslut och verksamheter i region Västmanland.

Fredrik Stockhaus, V

Heidi-Maria Wallinder, V

Felicia Granath, V

Christer Hansson, V

Lennart Engman, V